**Q**o ducit i vxore. aut. n. erat cognata: q: fuerat vxor fris vxoris: et tunc e in se cundo gne affinitatis: et sic pnt hhere. Aut erat cognata vxoris: q: ambe sue rur pinguis duop fris: et inc snt i scdo genero: et sic possint contrahere.

**G** **C** **N** si vir carnalr pinguis vxoris oes q sanguinei vxoris efficiunt affines viro. Et ex verso oes q sanguinei viri efficiuntur affines vxori: et i eisd gradib co sanguinitatis et affinitatis attinēt: tam altero gne affinitatis. Sz iter cognatos viri et cognatos vxoris: nulla ex illo mrimonio ortur amentia. d. c. qd super his.

**7** **Q**uid si alijs polluit alioq extraordarie. i extra nltia. s. b. vir. q: et si clstra claustru pudoris fuit: no facit affinitate: nec mrimoniū qsumatū: nisi ex pse su fuit mrimoniali et si mlier semē emitat: sz vir no: ni hrl affinitas. Et e ad h ar. d frigido: q palpado mlierē pt p uocat ad seis emissionē. et e cōuerso. et tñ n mrimoniū v cōmixtio seis. et iō nec affinitas. Sz sivir emittit i mēbro mlieris. et n mlier. dubitari pt. verum siue emitat. siue n. et et. neutro emitte te spōsalia pns scā ratificant pp qstū mrimoniale. q iesse psumit. ar. c. extraordaria. xxxv. q. iij. dūm sint mrimonio apti v pmissi. extra v spō. ipu. q tiebat. Idē tenet Uin. Jo. et Archidi. sn. d. c. extraordinaria.

**S** **C** Sz p declarid p ditor qrit en ad contrahēda affinitatē regrat seis vtrius qz cōmixtio. s. pan. i. c. sfrnitati de eo q co. qsl. resert inno. tener q nisi dēcō mixtio seis vtriusqz itra claustra pudo ris n catur affinitas. nec qsumat mrl moniū. vsl n sufficet emissio seis vtrius. Et pōt exēpli i frigido rc. Sz pa. dit q cōts opio meditor e i hru. s. vt semē mlieris necessario n occurrat ad gflationē. Sec v seie viri. Idē tz fed. v se. i qsilus suts. vbl dīc q ad condā affinitatē. seu ad mrimoniū qsumaduz. necessario n regit q mlier emitat. Sz satis e q viri semē sit qmiliū māe' vxoris. Ex huo. n. seqref magna absurditas.

ditas. Nā pōe q' pānd mlier no emerit. tñ qcepit ex seie viri et pepit. Ab surdū. n. eēt dicere q mrimoniū no sit qsumatū. v. q n sit hcta. imo pl dicit Pe. v pal. i. iij. q fine copula pōt cari affinitas si fiat seis receptio. Sicut dñe qdā dātixpo. q nasceret seie trāfusop d monē icubū et iuccū. Idē dicit medici v qdā mlier q ipregnata est ex seie trāfuso vū balnearet i balneovbi mali hoies spmatizauerat. Hic tūc et qdā inuidat v. stragat vasa pudoris. no i spō vase tñ semē effūdat. ni hrl affinitas. **C** pōe q iuueis vflorauit spōsam et q apuit bas el. Sz si emisit semē nōqd tz mrimoniū cū scda. Quidā dñt q sic. vt resert dire. vbl. s. q ad rei fitatē. vt no. Jo. i. d. c. extraordiaria. et ita debe ret bñari. si qstaret q no spmatizauit. Sz altr psumit. s. l. q eā cognouerit. et sic cōpellet staf cū pria. Sitr si alijs solitus cū soluta apiret bas. et n spmatizret et qstare possei. q sagnine vfloratoris no ipediret hhere cū illa. Idē dicēdū si marit vflorauit vxore. et an seis emissioez velit itra mōasteriū possit itra se ecclia se oppōeret ex p̄suptio. extra de despō. ipu. si ifates li. vi. vbl h etiā notat archi.

**C** Quid si morit psona. mediste q hrl affinitas. puta morit maritus. vel vxor v. q cubia. v. q cubitor. s. m. h. l. o. min remāet affinitas q erat ad q sanguineos el. nec pt ee iter eos mrimoniū xxxv. q. x. fraternitatis.

**I** **D** pedimētu. xv. de ipotētia coes di. qd sit. s. b. Rat. e viciū aie vel corporis. v. vtriusqz. q qd ipedit atti carnaliter commisceri.

**C** Quot sūt spēs ipotētie. s. b. Rall sūt principalr due. Nā alta ē nālis. vt ipotētia pueri v frigiditas senis. seu et frigiditas qplexiois. aut arctatio mlieris. Elln iād nālis sz accidētais. vt. castatio et maleficium.

**C** Utru nālis ipotētia ipeditat mrimoniū. s. illaq ē i pnero. v. puella ipedit ad tps. q. qdā inest. n p̄t hhere. extra eo. q sedē. vbl h q impotēs ad copu

11. ē ipotens ad matrimonium. Sed illa nālīs ipotēta q̄ ē in frigido si est ppetua impedit matrimonii. q̄ ē in sene si ipedit. q̄ h̄z hitū q̄qz reducibilē ad exercitū. aut filio medi corū aut artificō. et sō dicit glo. i.c. nup tiax. xxix. q.i. q̄ nemo est adeo senex qn calere possit nā vel artificio. q̄ nō est infrigido vel in puer.

3 C Quid si vir nō est oīno frigidus. s̄ vel mēbrū nō erigitur. seu d' iherimode iepitū ē. ita q̄ nō pōt. vxori q̄misse ri. vel statis ipargit semē et h̄mōt. s̄. b̄. Host. si potest suuari medicinis planū est q̄ tenet. Alter expectādū ē trīē nū. et postea forsū separari poterit sicut poterit naturaliter frigidus. Expectatio tñ trīēnū fīeda est: nīl p̄pus possit de spēdimēto cōstare. d' hoc trīennio vide. 5. Diuortum.

4 C Utr̄ caliditas ipeditat sīc frigiditas s̄. Estēn. q̄ caliditas supflua vtr̄ pōt et ipeditū ppetus. Si tñ iuentre q̄ p̄trīēnū copulā ipediret carnis iudicē p̄petū. q̄ tñ frigiditas magis et se p̄ ipedi. tollit enī n̄ tñ q̄mīdēz se: minū. s̄ et rigorē mēbroz q̄ fit comitio. corporum. ideo frigiditas magis pontur ipedimentū: q̄ caliditas.

5 C Quid si mulier dicit vtr̄ ipotētē p̄pter defectum mēbrū. s̄. b̄. host. vir est iſpiciēdus p̄ honestos viros sicut de muliere arta. Si ho alleget excessum mēbrū: dicit. Host. q̄ papa ē q̄sulēdus Quid tamē dicūt hoc cāu idē dicendū: q̄ de arta que potest contrahere cuz vno et nō cū alio. dicit enim Anticena q̄ mulier q̄qz non est arta. s̄ vir elus non cōuenit. el: Unde vterqz indiget permutatione.

6 C Quid si vir habet membrum mul eum carnosum. s̄. Host. se andluisse ab experto: q̄ hoc pōt ēē iusta cā dīl mēndi matrimonii. nā infirmitas ele fanti occasio. posset e que reddit etiāz nāsum grossuz. l. mēbz. et hoc ipse ho de facto fuit expertus. vt ipse dicit.

7 C Quid si q̄ non pōt copulari cum

virgine sed cū corrupta sic. s̄. b̄. thō. in. illū. possunt medicinaliter cum aliq instrumento claustra pudoris frangi. nec hoc esset cōtra nām: q̄ non fieret ad delectationē: sed ad medecinam. C Quid si mouet ad pulchritā et non s̄ ad turpē. s̄. b̄. thō. h̄mōt ab homi natio mulieris n̄ est causa natural. s̄ accidētal. et sō idē iudicū ē qd male lesficio: de quo infra. 5. xvij.

C Quid si vir sciat se s̄ ligidū et inep tū et tñ sc̄iter contrahit cū aliqua. s̄. b̄. Rai. si mulier vult cohabitare: nō pōt vir ab ea recedere. ar. extra v̄ eo. q̄ du in ma. c. i. et extra eo. q̄sultatō. et quas tāqz vxores h̄ere nō p̄nt: habeant vt sorores. et idē dicendū si mulier sc̄ens se esse artā h̄xīcū aliquo. q̄ si vir co hitare velit. nō poterit illa discedere.

C Quid si aliquis scienter contrahit cū lo arta. s̄. b̄. Inno. teneat cū ea stare: vt frater et soror. si tñ contrahat cū alia tenu matrimoniū: quānis primā vt sororē tenere et alere teneatur. et eodē modo si qua mulier sc̄iter contrahit cum fri gido vel impotente: et idē dicendū si frigidus et arta sc̄enter contraxerint.

C Utr̄ artatio mulieris sit semp ipe 11 dimentū contracti matrimonij. s̄. b̄. Rai. si absqz p̄tēlo p̄ otēt subueniri beneficio medēcine. vel per futurū v̄sum viri proportionati non impedi tur matrimoniuꝝ cōtrahere. extra eo ex litteris. Si vero non potest aliquo modo subueniri sine grāni periculo certe separabitur. v̄de de hac materia 5. diuortum. 5. iij.

C Quō stabit q̄ illa quesuit sepata et a primo p̄p̄ artitudinem suis acta idōnes ei per v̄suz cū sc̄do. s̄. b̄. v̄v. per suramētuꝝ matronaz a quibz iſpiciēt ipsa vel forsitan vterqz.

C Quid fieri reddita pro cognoscet 13 nō possit. s̄. b̄. host. remanebit p̄trīēntū cū ipso q̄si p̄sumat maleficiat et si interi eā cognoscere pōt cū illo stabit als elapsō trīēnlo restituēt sc̄do sī spe q̄ tēp̄ fddat p̄tio. l. gl. rai. dixerit q̄ ista restō potest fieri s̄qz i infanticū.

- 14** C S3 nūq; possit zhī m̄fimoniū, cā  
 illa q̄ ē aria s3 p incisionē p̄ fieri apta.  
 H̄. b3. v3. dicit Hu. q̄ nō credit nisi fa-  
 cta incisiōe q̄ si aū incisionē ducat eā  
 tūc si facts incisiōe adhuc duret p̄m<sup>o</sup>  
 p̄s̄s̄us sufficit ad m̄fundū si vo n̄ du-  
 ret vel n̄ de nouo p̄sentiat i cā aut nō  
 carnalr cognoscat eā p̄t ab ea recedē  
 & alia sup̄ducere q̄ si nolit p̄t incisio-  
 nē n̄ ē cogēda maxie cū t̄mea p̄cūlū  
**15** C Pone q̄ est vniaria & apta alteri  
 nūq; p̄ zh̄ere. H̄. b3. v3. q̄ sic cum  
 illo cui p̄t sine p̄culo cōmiseri cum  
 alio at nō t̄ matrimoniū.  
**16** C Circa ipotentiaz coeundi qn̄ ē pp  
 impedimentū accidētiale puta propier  
 castratiōe an tales possit zh̄e. H̄. pa-  
 i.c. qd̄ sedē extra eo. de mēte doc. dicit.  
 q̄ spadō vtroq; testiculo carēs n̄ p̄t  
 zh̄ere m̄fimoniū. Sec<sup>o</sup> at si careat  
 vno tñ & sic p̄t itelligi. l. si serua. h̄. si  
 spadō. f. d̄ iure do. & vide gl. i.c. h̄. g  
 xxxij. q. viij. q̄ tractat v eo q̄ h̄z virgaz  
 erectas s3 nō p̄t emittere semē pp ip-  
 edimētū nālē v̄l accidētale & t̄z ibi gl.  
 q̄ tal p̄t m̄fimoniū zh̄ere cum possit  
 mulierez puocare s3 cōter tenet zh̄cū  
 qd̄ putat Pa. v̄ius q̄ ex quo nō p̄t  
 generař p̄t v̄to dicē ego velo eē m̄f  
 vt extra. e. c. accepisti. & pp h̄c rōnem  
 dicunt alig vt recitat. Ric. i. iii. 3 senec.  
 q̄ si esth̄ tal frigiditas rōne senectutis  
 q̄ nūlio mō iuvari possz nā v̄l arte t̄  
 eē dicēdū sic de nāli frigiditate q̄ tal  
 zh̄edo se obligaret ad impossibile.  
**17** C De impotētia vo coeudi pp male-  
 ficiū dlc vt. s. dñmōrtium. h̄. iii.  
**18** C Utū atī maleficiū p̄ altū malefi-  
 cium sit tollēdū. H̄. b3. Hen. de gan. in  
 ql̄s̄bet. v. q̄ maleficia virtutē nullā aut  
 efficaciaz h̄nt ex nā pp̄la sed cūcta q̄  
 apparent fieri cōpositis maleficijs in-  
 mediate sunt a demonib<sup>o</sup> vt h̄dies v̄-  
 cidiāt & ex quadā paciōe eoz ad q̄o p̄  
 tñet oia molimia artū magicaꝝ nec  
 dz h̄o eis fidē adhibere q̄ aligd ex se  
 agāt. Et iō p̄nūlosū ē ea facē; vel con-  
 filū p̄stare; quēadmodū illiciū ē ido-  
 latrā comedere. Lz aū p̄nūlosū sit

opibus sup̄stitiosis cōscare; catholice  
 tñ est destruere op̄ sup̄stitiosū. seu de-  
 monis: & in hoc et zh̄ari. & sic dico q̄  
 licitū ē maleficiū deponere: sicut licitū  
 ē idolatriū in cloachaz p̄oijcere: & ēt  
 vt curetur infirm<sup>o</sup> maleficiatus nō tñ  
 credēdo q̄ fortute illius maleficiū mor-  
 bus ille p̄tagat. hoc. n. eset infidelitatis  
 s3 q̄ fiat ex paciōe dñmonū: ex dñnia p̄  
 missiōe. q̄ n̄ p̄suenerūt b3 pactionē suā  
 maleficiatiū vexare: n̄li cōstāte illo ma-  
 leficio Idē Sc̄o. in. iiij. di. xxxiiij. q. t.  
**Additio.** & p̄ declaratione p̄di 19  
 etiop. sc̄as. q̄ pe. aureo.  
 in. iiij. xxxiiij. di. fuit i singulari opt. q̄  
 vbi quis eēt aciu disposit<sup>o</sup> ad faciēdu  
 maleficiū q̄ eo cāu q̄o p̄t eo res: q̄: s3  
 malo alteri<sup>o</sup> v̄t ad bonū sūmū: s3 isto di-  
 cū v̄r erroneū & p̄culosū valde & i cēt  
 utū ad i finita peccata mortalia p̄petra-  
 da. In omni. n. cūitate & loco iueniūt  
 qui huiusmodi maleficia sc̄unt desirū-  
 ere saltem cum maleficus & alijs illis  
 tis & semp st̄t parati ad talia factēda  
 Et iō si hoc eēt licitū ad tales recurrē  
 oēs maleficiatiū vel vexat doloib<sup>o</sup> re-  
 currerēt ad tales q̄ h̄erēt p̄ grā tales  
 sanare. Idē possz dlc eadē rōe d̄ vul-  
 nerat q̄ eodē mō possent ire ad incan-  
 tatorem patū ad hoc. Et nō iuenit ci-  
 uitas vel villa q̄ nō h̄eat saltē vñū vel  
 vnā. nec valet eius rō. q̄ bñ v̄p est q̄  
 s3 v̄t malo alteri<sup>o</sup> ad bonū n̄m salua  
 p̄scia: & qn̄ fit sūne peccato p̄serti mor-  
 talit. Sicut dicim<sup>o</sup> d̄ illo q̄ accipit mu-  
 tuū ab usurario pato: q̄ qdē s3: q̄ ille  
 q̄ accipit mutuū i hoc cāu n̄ peccat sed  
 usurari<sup>o</sup> sic. S3 nō est sic in casu nro.  
 cū ille q̄ vadit ad maghā v̄l files sem  
 p̄ peccat mortalissime vt p̄z p̄ doc. cōs-  
 ter. no. tñ Holt. l.c. lfe v̄fe. h̄. muliere.  
 de fri. & male. quē sequit<sup>o</sup> Jo. in sūma  
 p̄fessoz. & Archl. l. in sūma loquendo  
 de maleficiatiū: qd̄ satis tollerare p̄t ec-  
 clesia vana vanis. Et dici<sup>o</sup> Jo. dīc no.  
 q̄ dicit vana non filicia. Unde vltē  
 riū hoc dicitū nō extēdas sed forte q̄  
 si ad quedā iudīa. hec ille. Sed tota  
 difficultas consistit in querēdo exem-

plum quomodo maleficiis possit tol-  
li p aliquid vanum: qd non illicitum. Sz  
iudicio meo potest dari exemplu. Alii  
qui dicunt qd si maleficiati sacerent ce-  
lebrari tres missas de vna & postea se  
oio nudos terneret cognoscere & tollere  
tur maleficii. hoc saltē rōne scđi dī va-  
nu & inderēs: Et nō dī illicitū de se:  
qz hlc nō est iuocatio demonū: nec  
sonlegit necqz aliquid suppositio: vt et sup-  
pono. Sz dicer alijs qz hlc est peccati in-  
fidelitat: qz credit qz i virtute talitū ma-  
leficii curabit. Dico qz talia faciens  
vel fieri facies nō credit qz tale factus  
hēat fuitē liberādi tale maleficiū:  
qz hoc nō posset fieri sine peccato in-  
fidelitat. Sz talis bñ posset credere sine  
petō qz talia facēdo i firm liberabili  
ve dicit Scō. & Hen. de gan. qz destru-  
ens maleficiū nō peccat: nec in hoc est  
aliquid infidelitas: qz nō credit: qz fuitē  
illi maleficiū morbus ille p̄figat. nec  
qz auferatur. Sz qz fiat ex pactione de-  
monū: qui nō p̄sueuerūt tales vexare  
nisi quādū durat tale signū vel nisi qz  
diu fiat tale qd ablatum signi p̄oris.  
Sicut enim demones docēt hoies ut  
valeat maleficari. ita et docēt ē medīa  
ablativa maleficiū. nō ob. et p̄dictis v  
eo qz recepit turamēū ab infidelis iurā  
te p̄ falsos deos. qz r̄sidet Aug. in en-  
chiridio ut recitat tho. scđa scđe. q. lxx  
viiij. qz qz fide illi qz p̄ falsos deos  
surat non ad malū sed ad bonū. non  
peccato illius se sociat quo p̄ demōia  
surauit Sz pacto eius bono quo fidem  
seruauit: si m̄ induceret eum ad iurā  
dum per falsos deos peccaret. addit et  
Tho: qz nullo modo Sz induceret ali-  
quē ad mutuādū sub usuris: Sz m̄ ab  
eo qui paratus est hoc facere & usurias  
exerceat. mutuum accipere subi usuri  
propter aliquod bonū qd est subuentio  
sue necessitatis vel alterius. Sicut etiā  
licet ei qui incidit in latrones manife-  
stare bona que habet: Que latrones  
peccant diripiendo ad hoc qz nō occi-  
datur. Exemplo. x. viroū qz dixerūt ad  
ysinacmoli occidere nos qz thesauruz

hēmus in agro. htere. xij. nec ille q ac-  
cipit pecunia mutuo sub usuris p̄sent in  
peccatu usurarij: Sz v̄st eo. nec placz  
ei usuraz acceptio Sz mutatio q̄ ē bo-  
na. nec et ille q accipit pecunia mutuo  
sub usuris dat occasione usurario usu-  
ras accipie di Sz mutuādi. p̄e at usur-  
ri sumit occasione peccadi ex malitia  
cordis. sūt vñ scādalū passiuum ex par-  
te sua est. nō autē actiuū ex parte petēt  
mutuū: nec tamē pp h̄mōl scādalū  
passiuū dī aliquis a mutuo petēdo v  
sistere si id geat qz huiusmodi passiuū  
scādalū nō protenit ex ifirmitate vel  
ignorātia Sz ex malitia nō sic in male-  
ficio qz in eo nihil inueniri potest quo  
quis v̄t posset bene sed totum est dia-  
bolicum.

finis.

**I** Spedimentuz. xvi. Be m̄lmonio  
cōtractio Sz interdictū ecclie. Sciē  
dū qz infimoniū Sz interdictū ecclie v̄l  
iudicis Sz cōtra h̄i non debeat ta-  
men qz raciū nō d̄strinxi imponēdaest  
tū Sz h̄entibus p̄nia. & separā debet. do  
nec cognoscat de cā interdicti. extra eo.  
p̄ touū. no. et qz sp̄osalia Sz cū aliq  
p̄ verba de futuro. cū interdicto ecclie  
nō h̄i d̄strinere m̄lmoniū postea cū  
alta Sz p̄ p̄ba de p̄nti. extra eo. c. u.  
**C** Quid autē si papa iudiceret omni  
bus ḡjūlitter: ut non contrahant m̄l-  
moniū. an teneant m̄lmonia postea  
cōtracta. Bic ex notatis p̄ Lar. in cle &  
vnica de re. p̄mu. vbi qz ad sp̄ualia ma-  
trunonis p̄cludit ex illo tex. & tanta ē  
potestas pape qz reddit sp̄ualia m̄l-  
monia nulla. qd autē v̄ carnali. vt si dī  
cat papa oretē. nolum. & cōtrahat  
& si Sz feceritis p̄nūctam. nullū. dicit  
Latō. qz si volūtas pape ē rōnabilis  
nō tenebit m̄lmoniū: qz potuit inha-  
bilitare: & eius volūtati stat q̄ ad hoc  
s. Inhabilitatē p̄sonaruz. & hoc dicit se  
tenuisse p. c. ad dissoluenduz. extra de  
despō. ipu. idē dicit latō. de sacro p̄t  
tētie. qz hoc sacr̄z p̄det a dispōne ei  
hec. Lar. idē v̄r. li. i. dices qz v̄l volū  
tas pape rationabilis est. Ex iusta in  
promulgatione legis. Efficaciam ma-

qq

**E**stmonij impedit ut patet de impedimento publice honestat]. nam in sacro matrimonio persone licet q ad talia spū alia sūt oīno i dispositōe pape. et idem in sacro pnie. vt notat doc. in d.c. ad dissoluēdū vbi hoc notat Ino. et host. q addit. q idēz est ēt si oretenus vīna voce: sine aliqua cōstitutōe hec phibet. Secus dicit in sacro. i qbus ma teria nō spectat ad disspeſatione pape sicut aqua in baptismo: pants et vīnū eucharistia et silibus: qz in illis volū tas eius qzūctiqz expressa: efficaciam sacri nō possit i pedire. debita mā et de bita forma cū intētione qzūrētibus. Hoc p hug. xxvij. dī. nullū facit qd notat dī sue. cōto. vīde. s. qzūrmatio sacri. h. viij. Idē Host. i.c. tua. dī spon. duo. dicēs qz interdictū pape ēt fortius qz m̄rimoniū nō qzūmatū. cum super illo possit statuere ad libellū. vt in. c. ex publico. de quer. cōiu. glo. tñ in. d.c. ad dissoluēdū. singlū dicit. qz m̄rimo niū h̄etū h̄ interdictū pape. et cuz clā decreti irritant]. tenet inero ure. alio i pedimēto nō supposito. Idē vī tenere Inn. sentiēs alīnd esse in spōsilibus. s. qz tristāt. Et sm̄ Ho. pūt qzordari opīniōes sm̄ Birec. lī. t. sed in m̄rimoniō nō. Et sic intelligo opī. vī. et gos. Alīj aut̄ distigūt iter clāz generalē et spālē vt pīo cām si irriter m̄rimoniū so sic ex pīstat dī itētōe pape. pa. et i. d.c. ad dī solnēdū. distigūt qz aut̄ i interdictū pa pe h̄z ppetuā cām phibitōis: et dī p petuā sm̄ glo. in. d. c. tua qzī nō ē restri cta ad certū tps. puta. si. phibet alīqz fieri pp malū qd inde sequi pōt: vel p h̄bet m̄rimoniū pp qzūgūnūtātē vī qd simile: tūc ho dī h̄fe cāz tps: qz cā ē restri cta ad certū tps. puta phibet m̄rimoniū pp veneratiōe dīt. Qñ at h̄z ppetuā cāz. tūc m̄rimoniū ē nulluz. Qñ ho qzalētūc m̄rimoniū tī. et de cretū vī referri ad facit. vt sic durante cā: debeat m̄rimoniū separari.